6 De bonis profectinis similiter est dicendum non venire, in confisicationem ob filios familias delictum, ex l. c. um oportet. C. de bonis, qua liberi. l. filii, 3. C. de bonis, præscrip. l. cori. C. familia excusanda, & est communis omnium, ut videre est in Bollio tit. de bonorum publication. num. 7. Ruin. confil. 24. num. 5. Clarus prædict. quæf. 78. verbi. præterea quo. Courat. variari revolutionum l. 2. cap. 7. num. 7. Anton. Gomez tom. 2. variari resolut. tit. de servit. cap. 15. num. 16. Fatmacius quæf. 24. num. 3. Sanchez l. 2. num. 15. n. 17. Bernard. Diaz prædict. cap. 132. num. 6. in medio. Ratio est manifesta, quia hac bona non sunt filii, sed patris, tam quoad proprietaem, quam quoad viumfructum l. si plures §. in arrogato ff. de vulgar. & pupill. Ergo ob delictum filii non possunt publicari. Quod verum est etiam si patre filius habere illorum administrationem, quia non per hoc censor data potest alienandi, vt bene dixit Fatmacius supra argumentum, textus in l. creditor. §. Lucius ff. mandati, & in l. si conuenire, ff. de patris debitis. Adde, etiò filius habetur exprestus à patre potestare donandi, & dissipandi abhuc non intelligetur data facultas, ut per delictum alienare posset, quia non presumitur fusile de delicto cogitarum. sic reatis Alexand. Imola. Angelo. Bart. tradit. Bernard. Diaz supra. num. 6. Sanchez num. 18. Anton. Gomez num. 16. & alijs.

7 De peculo aduentorio est maior difficultas, an veniar in confisicationem bonorum factam filios familias referenti patrum viumfructum. Affirmat Paulus Paris. confil. 15. lib. 4. Caldas l. si curasorem verbo l. fin. num. 112. vers. 1. ed in oppositum & n. 152. vers. 2. sed in propria specie. C. de integrum restitu. Bonac. dis. 1. de contrahib. quæf. 8. punit. vlt. §. 1. num. 18. & alijs relati à Menochi. de recuperand. possif. rem. 9. num. 75. Fatmacius quæf. 24. num. 5. Mouentur primò, quia proprietas horum boni

non solum filii est, non parentis. Ergo confiscatis bonis filii hæc proprietas confiscatur, ex text. in l. si postulaverit, §. sibi lex. ff. ad legem Iuliam, de adulterio, lib. 2. ubi lex est nomine, de quibus quæf. ita habita est, publice esse. prouide in communis partem publicamus, in proprio, eius & iusfructus alienus est, n. dam proprietatem. Et confirmatur, quia facta haec confisicatione proprietatis nullum ius amittit parenti, cum illi viumfructus se eruerit. Ergo ob viumfructum illi debitum non potest impediri publicatio argumentum, text. in l. quinque legibus, cum l. seq. ff. de bonis damnis, vbi publicatis vxoris bonis, manus omnes omnino actiones salvas habet contra fiscum; sic pater saluum habere potest viumfructum. Secunda bona minoris configurationi subiecta, ut non possint aliq. abli. autoritate in tuis alienari. L. clarum, C. de autoritate prelata, & qua iola alienatio voluntaria per contractum, & vitimam voluntate prohibetur, non autem alienatio necessaria, & à lege induita. Ergo etiò filio prohibita sit alienatio proprietatis adiutoriorum ab patre patr. cœlesti, ut vera probabilitas est, ex l. fin. §. filia auem, C. de bonis que liberi, alienatio per delictum prohibita non est. Tertio pater tenetur iudicari actione de peculo, si filius condamnatus sit. l. 3. §. adem scrib. ff. de peculiis. Ergo condamnato filio, & publicatis eius bonis, non potest peculiu adiutari unctum, sed filio debet tradere, restringendo sibi viumfructum. 8 Nihilominus communis sententia est ob delictum filii aduentoriū proprietatem non publicari, sic post alios Ruin. confil. 24. lib. 5. Roland. confil. 56. n. 10. Ant. Gomez tom. 3. var. c. 1. p. 14. Menochi. de recuper. possif. rem. 9. n. 65. & 66. Fann. quæf. 24. n. 5. Sanchez lib. 2. c. 15. n. 9. Peregrin. de iure fisci, lib. 5. tit. 1. n. 128. Fachin lib. 4. contr. invris. c. 47. Iulius Clarius lib. 5. recept. g. 78. num. 1. Bernard. Diaz cap. 132. n. 6. & aij apud ipsos: Duplex fundamentum firmum huius communis opinionis est. Primum, quia etiò filius sit dominus proprietatis aduentoriū; non tamen illi potest alienare abique concionis parentis, ob reuerentiam illi debitum; ne, inquam, ipse parentis ob talem alienationem factam ab extraneo proprietatis inquietetur; paciaturq. aliquod detrimentum in viumfructu sibi debito. Sed quotiescunq. aliquod alienatio prohibita est ob alterius favorum neque prohibitus per delictum alienare, ex text. in l. Imperator, ff. de fidicom. lib. libert. Ergo. Secundum fundamentum sicutum ex l. fin. §. filius 3. C. de bonis proscript. vbi caerulei bona calentia publicationi non subici ob filios familias deportatione: Ergo neque aduenturia, in quibus ipse filius minus habet. Utrumque probabo, quia filius iure antiquo omnis que accepit patris, patet erat. I. placet. ff. de acquir. hered. iliaque patre tanquam propria ipsius occupabat, si etiò filius interclusus debeat. l. & ff. de castris. peculi. Ex constitutione autem noua hoc ius illi est concecum, ut proprietatem habeam in bonis aduentoriis & patri referetur viumfructus, l. 1. C. de bonis que liberi. At per delictum confiscatione dignum hoc priuilegium illi auctor, & bona relinquatur patri, vt bona tanquam propria occiper. Ego patri, & non filio deferenda lunt. Minorem probabo, ex supra. l. si filius, ibi enim dicitur: Si filius tuus cum sibi est in potestate in infilium depositari meruit, peculium eius, ne quod in castris acquisuit, vel quod ei militari donati, anseritib. debet, vbi expendum est verbum anserit, quod denotat iam per delictum bona filii facta esse patris, & ab illo auferenda non est; & ita tradit. Fachin. cap. 47. ex Cuiacio in Cod. recitat, ad titul. de bonis damnatorum.

9 Neque obstante rationes contrarie. Ad primam concedo proprietatem aduentoriū fore confiscandum, si filius alienatio in favorem patris prohibita filio non est, vel nisi patre publicatis bonis filii, etiam ipse proprium occuparet. Ad confirmationem nego patrem ex haec publicatione nullum esse damnum passurum, cum facile inquireti patr. si filio super rei confiscate administratione, an regi administraret, ita ut fitus nullum in proprietate damnum patiat.

Ad secundam dico bona minoris confisicationi subiecti, quia prohibito alienandi ei facta est in ipsius favorem, qui ob delictum amittitur: sicut enim puniri potest in persona, ita & in obiecto: at filios familias prohibita est alienatio aduentoriū ob favorem patris viumfructuari.

10 Supradictæ doctrina aliquas apponunt Doctores limitationes. Prima, & præcipua, ut procedat casu, quo parentes habeant viumfructum in bonis aduentoriis filii, & spem illum habendi. Nam si viumfructus, & spes illius careat, existimat confisacioni subiecti sic Gigas de crimine l. fin. 1. et seq. in causis asemp. Paul. confil. 15. & n. 11. v. quæf. in finem, vol. 6. Sanchez lib. 2. c. 15. n. 14. ineluat Menochi. de recuper. possif. rem. 9. & 10. 8. 4. Fundamentum est, quia vbi patr. nullum habet viumfructum in bonis filii, neque spem illius permitta est filio illorum bonorum alienatio l. vlt. §. filii, C. de bonis que liberi. Sed ea quae filius alienare potest, contraria

praeiurato vñfructario ante filii, ipso pater in vñfructu sicut
cedet. Ratione ergo huius ptei hæc bona confiscacioni non sub-
iicitur, quia ratione huius ptei nequius filius ea bona absolu-
te alienat, per textum in l. fin. §. filius autem, C. de bonis que li-
beris, vbi prohibetur filio alienatio bonorum, in quibus pater
habet vñfructum, vel quid aliud, que posteriora verba dicit
Sanchez *soprad. n. 15. Finac. q. 24. n. 7.* Menoch. n. 87. verificari
in spe futuri iustitiae. Et confirmat Finac. cum Ruini *conf. 1.4. n. 5. vol. 5.* exemplo dicto, quo ab delictum filie non pu-
blicatur, ut in anthem. e contra s. filii, C. de repud. non alia ra-
tione, nisi quia patris adest in ea contiodationis ipes l. 2. §. quod
si in patrio s. filios matris, & pluribus aliis, ceteris spem
multa operari, tunc confirmat Taurac. de legibus combinatori-
bus, p. 8. leg. a. num. 34. Ruini *conf. 19. num. 4. & conf. 98.*
num. 15. lib. 1. Socim. iunior conf. 9. 5. num. 30. lib. 3. Alcicr. respon-
*17. ias. 8. quos refert, & sequitur Finac. *soprad. n. 7.**

11. Ceterum probabilius existimo confiscacionem non subiici
bona aduentitia filii, etiam pater in illo non habeat vñfructu
adventitia spem illius. sic Ruini *conf. 4. n. 11. & 1. lib. 5.*
Socim. iunior *conf. 17. n. 10. lib. 2.* Clatus q. 24. n. 7. ver. sed quid in
altruistis. Finac. q. 24. n. 6. Peregrin. de ire, s. f. l. tit. 1. n. 1. 28.
Fabri lib. 9. cap. 48. Menoch. *soprad.* est in contractum patrem
inquit, tandem concludit esse cogitatione, & subdit authoritate
Ruini magnam esse. Mouentur aliqui ex eo quod filius fami-
lias de hoc peculio non potest testari; si pater nullum in eo
habet vñfructum, vi habetur i. pen. C. qui testam. facere posse.
Ego non potest venire in confiscacionem: cum non possit venire
ad hostes extraneos. Sed hoc fundamentum, vt notauit,
Menoch. & ex illo Finac. & Facion. infirmatum est; quia prohi-
bitio tetrandi facta filiofamilias, prouenit ob patrum potesta-
tum, quia tam in causa non est, quoniam filius propria bo-
norum non potest, sicut & alii contractus bas alienatae. Quapropter
non potest efficax defensanda est ex *soprad. l. 3. C. de bonis*
damm. Ex qua conflat pecunia cautele exemplum, est à
confiscacione, & patri deferti, vt ilius proprium sed in peculio
cautele non habet pater vñfructum. Ergo etiam in bonis
aduentitiis non habet pater vñfructum, poterunt à confisca-
cione exempta esse. Adde patrem iure suo occupare vñfructum
filii, quous primilegium sibi concessum amittere ob capitulo
suum. Neque rationes contrarie virgent.

Ad primam dico permissum esse illius peculiū aduentitiū alie-
nationem contractu non sanam delicto, eo quod illa bona fa-
cta capiē diminutio filii sibi patri deferta, & illius propria.

Ad confirmationem concedo prohibitionem tetrandi fa-
dam in favorem patris esse rationem ex rationibus, ob quam ne-
gant bona aduentitia pteo subiici per delictum filiofamilias;
ad cuius hanc rationem solum esse efficacem in bonis ad-
uentitiis, quoniam pater habet vñfructum, aut spem illius;
at in bonis aduentitiis, in quibus pater non habet vñfructum
neque spem illius, non ex illa ratione, sed ex secunda deduc-
ta l. 3. C. de bonis proprijs, stabilienda est.

12. Secundū limitatur ab aliquibus, vt procedat in peculio
aduentio, cuus pater habet administrationem: fecis in illo,
cuus liberum administrationem filio pater concepsit. Nam de
hoc dicunt confidit quoad proprietatem referendo patri vñ-
fructu se bart in l. finit. §. si de vñfructu alibus ex 13. ff. de dam-
na infis. & ibi Alex. n. 43. aliis 5. Patii. *conf. 17. n. 15. &*
seqq. 4. Menoch. de recuper. p. 17. rem 9. n. 77. & 90. Mouentur
et. can. 6. filii. C. qui bonis cedere possunt vbi filius familias
celere potest bonis aduentitiis, quia potest de voente parte, de
illioque liberū dilisperere. Ergo potest delinquendo ea alienares,
qua sit et quodam mutuus perfecta alienatio, quā ea,
quā sit per contractum; ratiō quia nullum ius patri austertur,
cum ex eius voluntate talis alienatio procedat.

13. Ceterum hæc limitatio mihi non probatur, dupli ratione.
Prima, quia libera facultate alienandi non confert
concessa facultas alienandi per delictum quia de delicto numquā
intelligunt cognatam, erector. S. Lucius. ff. man. lat. l. conve-
niens ff. de pte. delictis, & erudit Bernard. Diaz. *cap. 13. n. 6.*
Iam finit. Anton. Gomez tom. 2. var. resolut. lib. 2. 6. 15. n. 15.
vers. terita res. Secunda ratio est delictum ex delicto l. 3. C. de
bonis damm. quia ex ipso quod filius crimen dignum confis-
catione committit, amittit in suis primilegia sibi concessa, & pater
ex quam sua occupat. Ergo ob potestate, & facultatem alienandi non inferit confitio per delictum filii in bonis aduen-
tiis, & non tenet Abbas conf. 5. 5. 5. lib. 5. Boecius deis. 7. num. 7. & Bernat. Diaz. &
Anton. Gomez *soprad.* Sanchez lib. 2. cap. 5. num. 11. & 18.

14. Terzo limitatur, vt non procedat in hoc Castella rego-
no, in quo filius disponere potest ex tertia parte aduentitorum
abique confessio patens, ex l. 6. Tauri, quia est 1. tit. 8. lib. 5. re-
sp. & cum libera sit ei concessa disponere, tam per testamen-
tum quam per contractum potest delinquendo alienare sic Val-
des ad dominium ad Suarez. l. pte. rem indicatam notas. 1. 3. n. 2.
vers. nego obstat in fine ff. de re iudic. Caldas. l. se curatorem.
vers. 1. lib. 15. 2. vers. sed in poposta specie, C. de in-
tegris rebus. Cantara in suis 99. crimin. it. de quæst. tangen-
tia delict. cap. num. 39.

15. Verum neque hanc limitationem probo, quia supradic-
Ferd. de Castro Sun. Mori. Pars I.

etiam legem non est certum loqui de filio familias, sed de filio
emancipato, vt explicat Sanchez l. 6. de matrim. disp. 36. num. 9.
& concessio loqui tam de filio familias, quam emancipato, vt
forte probabile est, eo quod comparentur filii in tertia bono-
rum parte cum parentibus, & parentes comparentur cum filiis
in quinta parte bonorum de qua quinta parte possunt patres quia
non est legitima, nec debita filii, non solum per testamentum,
sed etiam per contractum disponere: ita similiter dicendum est
de filiis, poſte, inquam, non solum ex testamento, sed etiam per
contractum de tertia illa parte bonorum disponere, & ita tener
Matienzo glossa 8. verbo, per su. alma. Anton. Gomez l. 6. Tauri.
num. 14. circa finem, & expedit Caldas *soprad.* adhuc existimo
non venire in confiscacionem quia semper militat ratio desum-
pta ex illa l. 3. C. de bona damn. per quam pater pteo prefertur
in bonis a filio existente sub eius potestate possit filii, & ita tener
Sanchez lib. 2. 15. n. 10. non ob hanc rationem sed quia existimat
supradicata legem Tauri non concedere filiis familias dispo-
sitionem libertam tertiae partis suorum bonorum, nisi tantum via
testamenti, non contractus; iuxta legem 5. Tauri.

16. Quartū & præcipue limitatur conclusio, vt non proce-
dar in crimine læse maiestatis humanae, & diuinæ. Et idem est
dicendum in regno Castellarum de quâne contra naturam in in-
enim criminibus ob filii familias delictum publicari bona ad-
uentitia refutato patre vñfructu, docuerunt expediti Ludouic.
Gomez S. actiones autem, n. 13. Inst. de actionib. Azor tom. 1.
lib. 5. 6. 7. quæst. 8. Vaquez 1. 2. disp. 1. 69. c. 1. m. Simancas loquens
de hereti, de catholicis institutis. 6. n. 16. & 18. Octavian. decisi.
Pedemontana. 9. 4. a. n. 9. & que in finem. Finac. i. part. praxis
9. 24. num. 9. & pluribus relatis de hereti q. 9. 19. §. 1. 2. 4. & 17.
Facion 1. controver. iuris, cap. 48. ver. contraria sententia, &
cap. 49. fine. Tripli fundamento hæc limitatio nititur. Primo,
qua in criminibus solutus patris potestas. §. cum autem, &
Institut. quibus modis ius patria potest. solut. ibi pari ratione,
est quis in potestate patens sit, in insulam deportatus fuerit,
defens est in potestate parentis, ac prænde quasi sui iuris effe-
cti filii delinquendo bona propria alienam. Secundū sumit ex
Iugisq. C. ad legem Iuliam maiest. vbi cuicunque commis-
teret hoc crimen imponitur pena publicationis suorum bonorum,
sed sub illa dictione quicquid, quæ generalis est, compre-
henditur tam iij qui sui iuris quam alieni sunt, argument. l. si plures
ver. scilicet hæc verba quicquid si de legat. 3. & sub dictione
suorum, comprehenduntur bona, quæ quis haberet, eo modo quo
habeat. Ergo. Tertiū filius innocens ob crimen læse maiestatis à
patre commissum priuatum quacumque hereditate, & successione
ergo à fortiori prætendit est dominio suorum bonorum quia va-
let in delictis argumentum de minori ad maius affirmatur. sum-
ptum ex Walde l. si quis non dicunt norab. 2. C. de Episcop. &
cleric. tradit. Finac. q. 24. n. 10. Contrarium huius limitationis
defendit Gigas de crimin. læsa maiestatis, lib. 2. tit. de panis
commit. crim. læsa maiestatis, quæst. 1. Sanchez loquens de pe-
culio cautele lib. 2. cap. 15. num. 4. fine. Mouentur quia omnes
rationes, quæ à publicatione bonorum excludunt bona aduenti-
tia, procedunt in confiscatione facta ob hæc crimina: scilicet
non possit alienari habente patre vñfructum, succedere patre
in illis bonis filio capite diminuto. His tamen non obstantibus
retinenda est supradicata limitatio, vt communior, & bono
publico fauorabilior, ob secundam rationem, quia l. 3. C. de
bonis damn. applicatis patri bona filiorum, exceptionem
patrem, ex Iugisq. 5. filii.